


Edição 4.980 | Ano 3
29 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

REMARCAÇÃO LOTE 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VUHCZKDS-MSPNNAAC-KWRMVHGF-0RDF9TV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
REMARCAÇÃO LOTE 1 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3882/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 

LICITAÇÃO Nº Nº880584 
 
 
 

 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna 
público aos interessados que conforme publicação feita no Diário Oficial dos Municípios 
(DOM), Edição 4.978 | Ano 3, 28 de junho de 2021, Página 3, irá realizará Licitação, cujo objeto 
é: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral e gás de cozinha destinada 
as diversas Secretarias do Município de Porto Seguro – BA, para o exercício de 2021, 
conforme especificações e quantidades, vide Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Por 
Lote. Data: 13/07/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: 
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. 
Porto Seguro, 28/06/2021. Sirleide Santos de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 4.980 | Ano 3
29 de junho de 2021

Página 3

REMARCAÇÃO LOTE 1

Certificação Digital: VUHCZKDS-MSPNNAAC-KWRMVHGF-0RDF9TV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 189/2021. 

Concede licença maternidade à servidora pública 
municipal , TANUSA DE SOUZA CARVALHO 
MORAIS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico com a data de 11/05/2021, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal TANUSA 

DE SOUZA CARVALHO MORAIS com início em 11/05/2021, com término em 06/11/2021 
contratada, no cargo de Enfermeiro S 1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 07/11/2021, para reassumir 

o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 11/05/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 29 de junho de 2021. 

SILVA 
1 

Secretário Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
D,1.,., 1,1 .,.. nn.o.l Carr1.,.nrlac- rfa All'Y'lci,.,~ nOl;.1 _ t""o.ntrn. Dnr+n. C::o.ru1rn. _ RAl,.,IIA 

Edição 4.980 | Ano 3
29 de junho de 2021

Página 4

PORTARIAS

Certificação Digital: VUHCZKDS-MSPNNAAC-KWRMVHGF-0RDF9TV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 192/2021. 

Retorna a exercer as suas funções a servidora 
pública municipal, FABIANA ESPÍNDOLA 
RODRIGUES. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - RETORNAR a servidora pública municipal, efetiva, FABIANA 
ESPÍNDOLA RODRIGUES, da licença sem vencimentos, a exercer as suas funções de 
Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde conforme o que 
dispõe a Lei Nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Porto Seguro, fixando-lhe a data de 08/06/2021, para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 08/06/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 29 de junho de 2021. 

Secretário icipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua : Manoel Fernandes de Almeida. nº51 - Centro Porto Seciuro - BAHIA 

Edição 4.980 | Ano 3
29 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: VUHCZKDS-MSPNNAAC-KWRMVHGF-0RDF9TV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 193/2021. 

Concede licença de auxílio doença a servidora 
pública municipal, MARÍLIA SILVA DE JESUS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal, 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO a comunicação de decisão da Previdência Social Nº 
6341423202, 

RESOLVE: 

Art . 1 .º - CONCEDER licença de auxílio doença a servidora pública municipal 
efetiva MARÍLIA SILVA DE JESUS, a partir de 23/02/2021 a 31/03/2022, ficará afastada 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Administração, 
nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Porto Seguro. 

Art. 2. 0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

23/02/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se . 

Porto Seguro, 29 de junho de 2021. 

JAIL 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

Edição 4.980 | Ano 3
29 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: VUHCZKDS-MSPNNAAC-KWRMVHGF-0RDF9TV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.980 | Ano 3
29 de junho de 2021

Página 7

PORTARIA

Certificação Digital: VUHCZKDS-MSPNNAAC-KWRMVHGF-0RDF9TV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.980 | Ano 3
29 de junho de 2021

Página 8

PORTARIA

Certificação Digital: VUHCZKDS-MSPNNAAC-KWRMVHGF-0RDF9TV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	AVISO
	REMARCAÇÃO LOTE 1

	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIA
	PORTARIA


		2021-06-29T12:01:25-0300




